СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАГЛЯДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

первого созыва

                                                                        РЕШЕНИЕ

24 декабря 2008 года                                                                                                         № 120

               О внесении изменений в решение Совета депутатов № 7 от 19 ноября 2005 года

« О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании Заглядинский сельсовет».

В соответствии со ст 28 Федерального закона № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава муниципального образования Заглядинский сельсовет Совет депутатов решил:

 1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов № 7 от 19 ноября 2005 года « О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образования Заглядинский сельсовет» :

1.1. Пункт 1.5. статьи 1 изложить в следующей редакции:

на публичные слушания выносятся в обязательном порядке:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе  вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчета о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства; вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов  капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании сельского поселения.

1.2 .пункт 2.4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

дата  проведения публичных слушаний устанавливается не ранее чем  через 15 дней и не позднее 30 дней после обнародования проекта муниципального правового акта,

выносимого на слушания, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального

образования                                                                                                И.Н.Сотников